
ZASAHRANE I UPRAVUANJE GROtsUEM - FUNERALS AND CEMETERIES MANAGEMENT

DIREXCUA - Mula Mustafe Baieskiie 3g Sarajevo; lnfo: +387 33 535 170, Fa)c +387 3 535 164
PRODAVNICA POGREBNE OPREM E - FettakijirE 1, Sarajevo; lnfo: +387 33 551 370
GRoBUE BARE - Juktera 61; lnio: +387 33 551 750 - GRoBUEvtAKO/o'Vhkovo bb; lnfo: +387 33 761 955
GROBUE STADION - Patsiobla lige bb; lnfo: +387 33 258 306 - MRWAaNICA ' .lukkeva 67i lntot +87 33 6& 66
cvJEeARA BARE - Jukiieva 61; lnfoi +387 33 551 375 - RJ. TRANSPORT - Vhko\o bb; lnfo: +387 33 529 025

BESPLATNI INFoTELEFoN:o8o cI (,l 58 nraih kjlq pokop@bih.neLba '

BROJ: 0602-3334-22/24
SARAJEVO, 06.02.2025. god.

Na osnovu ilana 70. Zakona o javnim nabavkama (,,Sluzbeni glasnik BiH" broj 39/L4,59122i 50/241I, ilan
38. Pravilnika o javnim nabavkama broj 02-11-491-7123 od 28.02.2023. godine i dlana 47. statuta KjKP

,,POKOP" d.o.o. Sarajevo, a na priiedlog Komisije za javne nabavke konstatvan u zapisniku o pregledu i

ocjeni ponuda broj 0602-3334-14/24 od 2O.O!.2O25. Sodine, Direktor d o n o s i

ODLUKU
o izboru drugorangiranog ponudaEa

po otvorenom PostuPku

Clan t'

Ugovor za radove na pro5irenju groblja Vlakovo - na cca 9909 m2 - 5 (sest) grobnih poUa u vrijednosti od

704.238,00 KM bez uradunatog PDv-a, odnosno 823.958,46 KM sa uraiunatim PDV-om, dodjeuuje se

grupi ponutlaia: Manjo d.o.o. Sarajevo, sa registrovanim sjedistem u ulici Ferde Hauptmana 7 iBosman

d.o.o. Sarajevo, sa registrovanim sjedi5tem u ulici Rajlovaika cesta 18.

tlan z.

U skladu sa dlanom 70. stav 6. zakona KJKP POKOP d.o.o. Sarajevo ie ovu odluku objavlti na svojoj

internet stranici ito istovremeno s upudivan.iem Odluke ponudatima koji su udeswovall u postupku

nabavke.
Clan 3.

ovom odlukom stavua se van snage odluka o izboru najpovounueg ponuaraaa broj 0602-3334-15/24 od

21.01.2025. godine se stavlja van snage.

Obrazloienie

KJKp pOKOp d.o.o. Sarajevo je u skladu sa il. 18. i 25. Zakona o javnim nabavkama pokrenuo otvoreni

postupak za radove na pro5irenju groblja Vlakovo - na cca 9909 m'z- 5 (5est) grobnih polja.

Na portalu javnih nabavki objavljeno je obavjeltenje o nabavci broj 775-1-3-136-3-128/24 objavljen dana

26.12.2024. godine na Portalu javnih nabavki iu,,sluibenom glasniku BiH" broi L/25 od 10.01.2025.

godine.

Kriterij za dodlelu ugovora je najniia cijena.

Na osnovu Obavjeitenja o nabavci itenderske dokumentacije izvrieno je javno otvaranje ponuda, dana

15.01.2025. godine u prostorija KJKP POKOP d.o.o. Mula Mustafe Baseskije 38, Sarajevo, ito je
konstatovano u zapisniku sa otvaranja ponuda u skladu sa Zakonom o iavnim nabavkama.

Komisija je na javnom oparanju konstatovala da je svoje ponude predalo 5 (pet) ponudaCa i to: Konzorcii:

Ado-Trans d.o.o. Visoko, oiazi bb istruktura d.o.o. Jajce, skela bb, Demus d.o.o. Patriotske lige bb,

sarajevo, Komgrad-zE d.o.o. Bistua Nuova do b..77, zenica, Grupa ponudaia: Manio d.o.o. sarajevo,

Ferde Hauptmana 7 i Bosman d.o.o. Sarajevo, Ra.ilovaika cesta 18 i Radis d.o.o. Jovana Duiida 15, lstoano

Sarajevo.

lD BROJ - 42001190,t10004; PDV BROJ - 200119040004; MBS ' 65{1{701-13; SUDSKI REG' BROJ - 055{-Reg-08{029

-f 
T|rr""k"tl"tt r"ar"t ar^rc.eart g.r* . 33S32022506S635q ASA Banka -13/N601000218984; RAIFFEISEN Bank - 16100000051400

xu a.nu - rgzzgimlooog4g2;SaERBANK - l4o1o?(trofir27o7; INIESA s, Ba*a - 1t492120059o7130; lr{loN Banka' 1o20r00m0151

PRwRSII{A Banka - 101000007125&469; IBAN CODE: 8A393387$4838543037' SWFI: UNCRBA22 

-I



Komisija je prema ilanu 65. zN pristupila pregledu i ocjeni ponuda, sto je konstatovano u Zapisniku o
pregledu i ocjeni ponuda, kojije sastavni dio ove Odluke.
Na osnovu Pravilnika o uslovima i naainu koristenja e- aukcije, a koju je ugovorni organ predvidio u

tenderskoj dokumentaciji, nakon otvaranja i evaluacije ponuda te obzirom da su pristigle ponude

ocijenjene kao prihvatljive, u skladu sa uslovima postavljenim u tenderskoj dokumentaciji, postupak e-
Aukcije zakazan je za dan 20.01.2025. godine sa poietkom u 10:00 sati i uspjeino je zavr5ena u 10:40 sati.

Nakon dostavljanja izvjeitaja o toku e-Aukcije sa Portala javnih nabavki, KomisUa je konstatovala da je

KomisUa je jednoglasno dala preporuku da se donese Odluka o izboru najpovoljnijeg ponudaEa, konzorcij:

Ado-Trans d.o.o. Visoko, sa registrovanim sjedi5tem u ulici Odazi bb, (lider konzorcija) iStruktura d.o.o.

Jajce, sa registrovanim sjedistem u ulici Skela bb (ilan konzorcija), a na osnovu kriterija,,najniia cijena" u

ukupnom iznosu od TOO.OOO,OO KM bez uraaunatog PDV-a, odnosno 819'000,00 KM sa uradunatim PDV-

om, te da se ponudaEu, konzorciju: Ado-Trans d.o.o. Visoko, sa registrovanim sjedi5tem u ulici Oaazi bb,

(lider konzorcija) istruktura d.o.o. Jajce, sa registrovanim sjedi5tem u ulici Skela bb (ilan konzorcija)

dodjeli Ugovor.

odlukom o izboru najpovoljnijeg ponuaraEa bro.i 0602-3334-15/24 od 2L.O1.2O25. godine, ugovorni organ

je izabranog ponudaia, konzorcij: Ado-Trans d.o.o. Visoko, sa registrovanim sjedi5tem u ulici Oiazi bb,

(lider konzorcija) iStruktura d.o.o. Jajce, sa registrovanim sjediStem u ulici Skela bb (dlan konzorcija),

obavezao da u roku od 5 (pet) dana od dana zaprimanja Odluke, dostavi originale ili ovjerene kople

dokaza traienih tadkom 18.3. stav (a) do (d), ne starije od 3 (tri) mjeseca raiuna.judi od dana dostavljanja

ponude, u skladu sa dostavljenom izjavom ponutlada.

lzabrani ponutfai, lider konzorcija: Ado-Trans d.o.o. Visoko, sa registrovanim sjediStem u ulici Odazi bb, je

dostavlo dokumentaciju iz ilana 45. stav l taika a) do d) blagovremeno, te je Komisija za javne nabavke

izvr5ila pregled iste i kontatovala da je ponudai Ado Trans d.o.o. Visoko dostavio sljedeiu dokumentaciju:

- Uvjerenje brcj: o3-f2792/24 od 04.12.2024. godine (Sud Bosne lHercegovine), kopi.ia koja nije

ovjerena;
- Uvjerenje broj: 041-0-SuUv-24-0oo 545 od 03 .12.2024. godine lopiinski sud u Visokom), ovjerena

kopija;
- Uvjerenje broj:43 01 Su 254093 24 Su od 05.12.2024. godine (Op6inski sud u Zenici), ovjerena

kopija;
- Uvjerenje broji L3-4/fo'f2'5-4}46/24 sl od 05'12.2024' godine (Porezna ispostava Visoko), kopua

koja nije ovjerena;
- Uvjerenje broj: O2/6/ll$-r7-2}-r53a9/24 od 76.!2.2024. godine (Uprava za indirektno - neizravno

oporezivanje), kopija koja nije ovjerena;

elan konzorcija Struktura d.o.o. Jajce, sa registrovanim sjedistem u ulici Skela bb, nije dostavio

dokumentaci.ju lz flana 45. stav l taaka a) do d).

do5lo do u odnosu na ooietnu, te utvrdila konadnu rang listu ponudaia kako sl

NAzrv PoNUDAtA

CUena ponude

bez ukljuienog PDV-a nakon

e-Aukcije

KM

Konzorci.i: Ado-Trans d.o.o. Vlsoko, Oiazi bb iStruktura d.o.o. Jajce, Skela bb 700.000,00 KM

Grupa ponudaia: Manjo d.o.o. sarajevo, Ferde Hauptmana 7 i

Bosman d.o.o. Sarajevo, RajlovaCka cesta 18
704.238,00 KM

Demus d.o.o. Patriotske lige bb, sarajevo 947.280,00 KM

Komgrad-zE d.o.o. Bistua Nuova do br.77,zenica 949.750,20 KM

Radis d.o.o. Jovana Duii6a 16, lstoino Sarajevo 949.999,20 KM

2



Taakom 18.11. Tenderske dokumentacUe propisano je da dokazi koji se zahtijevaju moraju biti originali ili
ovjerene kopije (organ uprave - opdina, sud ili notar). U sludaju da izabrani ponudaE ne dostavi u

ostavljenom roku definisanu dokumentaciju kojom se dokazuje ispunjavanje postavljenih uslova, ugovor
de se dodjeliti sljede6em ponudaiu sa rang liste.

lzabrani ponudaE lider konzorcija: Ado Trans d.o.o., Visoko dostavio je kopiju Uvjerenje Suda Bosne i

Hercegovine broj: O3-!2L92/24 od O4.!2.2024. godine, Uvjerenje Porezne ispostava Visoko broj: !.34lLO-
L2-5-4046/24 85 od 05.12.2024. godine i Uvjerenje Uprava za indirektno - neizravno oporezivanje broj:
O2l5llt6-71,-2}-75389/24 od L6.f2.2O24. godine koje nisu ovjerene kod nadleinog organa (organ

uprave - opiina, sud ili notar), 5to je suprotno zahtjevima iz tadka 18. tenderske dokumentacije.

Komisija daje preporuku ugovornom organu da stavi van snage Odluku o izboru najpovoljnijeg ponudata

broj 0602-3334-15124 od 2f.0L.2O25. godine, te postipajuii u skladu sa ilanom 72. stav (3) tadka a)

donese Odluka o izboru drugorangiranog ponudaia, grupa ponudada: Man.jo d.o.o. Sarajevo, sa

registrovanim sjedistem u ulici Ferde Hauptmana 7 iBosman d.o.o. Sarajevo, sa registrovanim sjedistem u

ulici Rajlovaika cesta 18, iija ponuda je ocjenjena kao najpovounija, na osnovu kriterija ,,najniia cijena" u

ukupnom iznosu od 704.238,00 KM bez uraaunatog PDV-a, odnosno 823.958,45 KM sa uraiunatim PDV-

om.

U skladu sa Zakonom o javnim nabavkama dokaze iz dlana 45. stav 1 taika a) do d), grupa ponurlada:

Manjo d.o.o. Sarajevo, sa registrovanim sjedistem u ulici Ferde Hauptmana 7 iBosman d.o.o. Sarajevo, sa

registrovanim sjedistem u ulici Rajlovatka cesta 18, su duini dostaviti u roku od 5 (pet) dana od dana
dostavljanja Odluke o izboru drugorangiranog ponudaEa.

Shodno preporuci Komisije za javne nabavke,,Radovi na proiirenju groblja Vlakovo - na cca 9909 m2 - 6
(5est) grobnih polja" u vrijednosti od 704.238,00 KM bez uraaunatog PDV-a, odnosno 823.958,45 KM sa

uradunatim PDV-om dodjeljuje se drugorangiranom ponudaiu, grupi ponutlada: Manjo d.o.o. Sarajevo, sa

registrovanim sj'edi5tem u ulici Ferde Hauptmana 7 iBosman d.o.o. Sarajevo, sa registrovanim sjediStem u

ulici RajlovaEka cesta 18, ko.ii je u oworenom postupku podnio prihvatljivu ponudu u skladu sa

tenderskom dokumentacijom, koja je prema kriteriju za izbor ponude (najniia cijena) ocjenjena

najpovoljnrom ponudom.

Shodno navedenom Ugovorni organ je prihvatio prijedlog Komisije idonio Odluku kao u dispozitivu.

Pouka o pravnom lijeku:
Protiv ove Odluke moie se uputiti ialba u roku od deset (10) dana od dana prijema ove Odluke.

2alba se izjavljuje Ugovornom organu u pisanoj formi direktno, elektronskim putem ili preporuienom
poitanskom poii[kom. Zalba se podnosi u dovoljnom broju primjeraka, a koji ne moie biti manji od tri.

DOSTAVITI:

1. Ponudaaima x 5

2. Nadleinoj sluibi;
3. ala

.,!.[

j^

3


